
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 2 п.Новый» 

(МБДОУ «Детский сад № 2 п.Новый») 
 
 

П РИК АЗ  
 

11.01.2024     № 17  

         
п.Новый 

 
О недопущении составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в Учреждении 

 

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона 

Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции в МБДОУ «Детский сад № 2 п.Новый» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить персональную ответственность работников Учреждения за составление 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в чьи должностные 

обязанности входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и 

иных документов Учреждения. 

2. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается 

путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия 

составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При 

чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы по 

существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них 

информации, фактах и т. д. Достоверность информации, зафиксированной в документах, 

проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом 

соответствующих должностных лиц и т.д. Законность отраженных в документах операций 

устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству. 

3. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать заведующего и ответственного за предупреждение и противодействие 

коррупции в Учреждении старшего воспитателя Плотникову Л.В. 

4. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, настоящего 

приказа на работников, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, 

представление, направление отчетности и иных документов учреждения. 

5. Делопроизводителю Кудриной Г.Д. обеспечить в срок до 31.01.2024 года ознакомление 

работников учреждения, указанных в п.1. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий          Н.И.Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 
Заместитель заведующего по 

АХЧ 
 _______________Гарифуллина Н.А. 

«___»______________2024г. 

Старший  воспитатель  ________________Плотникова Л.В. 

«___»______________2024г. 

Кладовщик   _________________Кузнецова Л.В. 

«___»______________2024г. 

Делопроизводитель   __________________Кудрина Г.Д. 

«___»______________2024г. 

Главный бухгалтер  _________________Клабукова Н.А. 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2024-09-19T15:50:34+0400
	Петрова Наталья Ильинична
	Я являюсь автором этого документа




